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GOD’S ROBOT 

ALLAHYOB ROBOTY 

 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime 

edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris 

  

A Robot adam ugrukdyrýar mehaniki duýduryş ýeňil olar 

bilen syýahat ýaly uly şäherleriň dünýäniň. Adamlara haçan 

dowam edip boljakdygyny aýdýar we adamlara haçan 

durmalydygyny duýdurýar. 

Hudaý paýhasy we adamzada bolan söýgüsi bilen bu 

dünýäde belli bir duralga belgilerini goýmagy zerur 

hasaplady . Hem Adam we How bagda Her ýyl miwesini 

iýerler we olary ajaýyp işdeşlik zevk azatlygyny bardy Erem 

bagyndaky, Hudaı boldy borçludyr üçin goýdy bir robot ýa-

da bir stop olaryň öňünde alamat. Berýär agaç bilimleri ol f 

näme bolup gowy we näme bolup , erbet boldy stop ölüm 

gorkusy üçin miwe iýip däl, olary aýdan yşarat. Gelip çykyş 2: 

16-17 
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Adamzat artan soň bolsa, Hudaý munuň 

berdi zerur artdyrmak stop -nji aýatlaryny etmek gidiň we 

nirede togtatmak üçin nähili çenli bilmek belli meseleler 

boýunça ýer gollanma adamlara berdi köp kanunlaryny. Şeýle 

kanunlar diňe bir adamzada däl, 

eýsem tebigata we ýerdäki we gökdäki ähli zatlara berildi .

 Hudaı bardy goýdy stop aýatlaryny öň , batyr deňiz , şular 

bir nerwler sazlaýjylary öz içine alýan, olary öňüni 

almak ýene-de 

ýüzüni. Bar stop alamatlary üçin çagalar hem -

de ýaly, ulular, stop nahar içmek üçin belgilerini hem , uyku 

ýaly aýtdyrmak üçin we iş üçin. "Şu wagta çenli we 

başga" biz aýtdylar tarapyndan tebigaty. Bar stop alamatla

r -nji ýylda bir durmuş we öýlendi durmuşyny -nji 

ýylda iş, sport, in fabrikalar, in hassahanalarda, in , 

mekdeplerde goşunda harby hem-de ylym ömürlik. Daga 

çykmakda ýa-da deňizde, awiasiýada we ýeriň çuňlugynda 

altyn gazyp almakda şol köp sanly duralgalara duş 

gelýäris . Bu duralga alamatlaryna ähmiýet 

bermezlik aýylganç betbagtçylyga sebäp bolup biler we uly 

zyýan ýetirip biler. 

Häzirki zaman günlerinde ulag duralgasynyň belgileri bilen 

hemmämiz tanyş . Awtoulag sürüjileriniň bu 

peýdaly duralgalara nädip gözegçilik edýändiklerini görmek 

gaty ajaýyp . Olara boýun bolmazlyk zyýanly bolup biler we 

agyr jerime salynyp bilner. Passengerolagçy otlusy, gämi ýa-

da uçar belli bir duralga belliklerine üns bermese, ýüzlerçe 

adamyň ölmegi mümkin. 

Biziň häzirki zaman atom bombasy we beýleki ýene- has 

weýrançylykly bombasy alnandyr wagtda gözegçilik käbirle

ri tarapyndan togtatmak aýatlary. Adamlaryň haýsydyr 
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bir ýalňyşlygy ýa-da geleňsizligi sebäpli haýsydyr birine üns 

berilmese, adamzadyň köp bölegi ýok edilip bilner. 

Adamzadyň howpsuzlygy, dikeldilmegi we halas 

bolmagy üçin iň uly we iň möhüm duralga , takmynan iki müň 

ýyl ozal Hudaýyň Ogly Isa Mesih haçda biziň üçin ölende 

Kalwariýa dakyldy. Bu bolsa iň güýçli robot hiç ýer alan üçin 

ýerdäki stop ýok ýolda adamzada. "Her kim günä 

etdi we Hudaýyň halas ediji barlygyndan 

uzakda" ( Rimliler 3:23) we hemmesi ebedi 

heläkçilige tarap barýar . Adam ata we How ene, Şeýtan 

tarapyndan aldanansoň, Erem bagynda ilkinji duralga üns 

bermän bäri , adamzat weýrançylyk üçin giň ýoly 

eýeledi. Hakykatdan hem Hudaý togtatmak üçin 

işledi däli howlukmak dogry gyryş tarapyndan goýup has we 

has köp stop Onuň birnäçe wepaly eýerýän arkaly 

aýatlaryny, emma öň uzak däldi duran alamatlary üns 

bermän,, üstünde işleýän we üstünde depeläp. 

Barşynda belli bir wagta istrebitel her bir öýde, şeýle hem 

mallar arasynda nowbahar öldürmekde Müsürden arkaly 

geçip, Hudaýyň Öz saýlan buýurdy adam ysraýyl bir 

goýun togtatmak alamat. Her öýüň başlygy kämil 

guzyny öldürmeli we ganyny jaýyň gapylaryna sepmeli 

boldy. Çykyş 12: 5-7,12. Bu boljak stop , destroyer üçin 

sign tutup, ony getiren ol ilkinji öý doglanlaryň 

ölümi. Kyýamat 

gijesinde guzynyň ganynyň togtadyjy belgisiniň ýok edijiniň 

girmegine päsgel beren ýerinden başga hiç kim 

ölmedik jaý ýokdy. Çykyş 12:13. Guzy ilkinji doglanlar üçin 

gany berdi, edil Hudaýyň Guzusy Isa ýaly, seniň we meniň 

üçin janyny berdi. Johnahýa 1:29 

Soňra Ysraýyl 

goşunlary icerihonyň kuwwatly diwarlaryny gurşap alansoň ,
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 jelep Rahaba şäher diwarlarynda gurlan öýüniň penjiresine 

gyzyl şnur dakyp, durmak belgisini goýmalydygy 

aýdylýar . Ol iman hereket görä onuň iman -nji ýylda Ysraýyl 

Hudaýy we penjire üçin gyzyl şnuruny birikdiriň. Ýerihonyň 

diwarlary düşdi bolsa, ıok bir ýanyna gelip duran rejep 

öýünde we ol we onuň öý edildi saklanýar. Joshuaeşuwa 2: 

18-19, 6:17, 22-23 

Iň uly we iň güýçli duralga belgisi, Kalwaryň haçy bize 

gökdäki ygtyýar bilen buýruk berýär: 

Ynamsyzlyk bilen ýüregiňi berkitmegi bes 

et . Hebewreýler 3.12 

Içmegi , ant içmegi, näletlemegi, Taňrynyň adyna dil 

ýetirmegi, ýalan we hapa degişmeleri bes 

ediň . Koloseliler 3: 8 

Stop ähli buýsanjy, " gelýär öň , bozulmagyna getirıär 

düşmek". Süleýmanyň pähimleri 16:18 

Ahlaksyzlykda, zynahorlukda, gomoseksualizmde ýa-da 

diri Hudaýyň ybadathanalary hökmünde döredilen 

bedenimizi islendik günäli ulanmagy bes ediň . 

Stop günäli höweslerini we çilim çilim ýa-da 

dagga ysgamak ýa-da çeýnemek temmäki, ulananda zyýanly 

we neşe planşet Hudaýyň ybadathanasy bolan ynsan 

bedeniniň. 1 Korintoslylar 3: 16-17 

Utaşamak üçin iýmegiň ýerine iýmek üçin ýaşamak, 

açgözlügiň ähli görnüşlerini bes ediň . Süleýmanyň 

pähimleri 23:21 

Stop ähli Hudaýa şükürlik biperwaý we onuň patyşalyk, ruhy 

ýaltalyk we başga degişli üçin gutulyş erteleyerek gün hiç 

haçan bolup biler. Durmak belgisinden bary-ýogy bir ädim 

öň baky ýazgarylmagyňyzy aňladyp biler, sebäbi Taňrynyň 
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Sözi, şu gün sesimi eşitseňiz, ýüregiňizi berkitmäň 

diýýär. Hebrewsewreýler 3:15 

Stop dowam tagzym maýasy tellers üçin , butlara bil -nji 

ýylda büyücülük we konsalting öli ýerine çağrı barada ýaşaý

an Hudaıyň. butparazlyga we jadygöýlük ten baradaky 

eserlerdir we bolan höküm bilen Taňrynyň. Kanun 

taglymaty 18: 10-12, Işaýa 8: 19-20 

Stop ähli şikaýat we grumble we Hudaıa 

şükür. Efesliler 5:20 

Stop ähli dedikodu we töhmet, emma ýerine olary siziň 

barada gürrüň bolardy ýaly beýleki barada gürrüň 

edýärin. Süleýmanyň pähimleri 26: 20-23 

Weýran ediji we ýigrenç, adam öldürmek we ölüme sebäp 

bolup biljek gabanjaň tebigaty iýmitlendirmegi bes 

ediň . Matta 5: 21-22 

Stop ähli gahar we ýigrenjini. Heartüregiňizden aýyryň we 

Hudaýdan size asuda, mähirli ruh bermegini 

soraň . Filipililer 4: 5-7 

Erkekleriň iň gowusyny zaýalaýan pul söýgüsini bes ediň . Pul 

isleýänleriň köpüsi üçin Hudaýa bil baglamagy bes etdiler 

we özlerine köp gynanç getirdiler. Iudany we ahyrky 

netijesini ýada salyň. 1 Timoteos 6:10 

Hiç wagt kanagatlanmaýan egoist, açgöz ruhy bes et . 

Stop ähli däl näme ýaly davranarak Isa köp sanly beýleki 

günälerimiziň has ýigrenýän ikiyüzlülük, ýagny. 1 Petrus 2.1 

Hudaýa bil baglamagyň ýerine, ondan gorkmagy we ondan 

gorkmagy bes ediň . Isa : "Gorkma , ynan" diýdi. Hudaýa bil 

baglaň ! Işaýa 41:10 
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Mesih bilen täze durmuşynda we ylahy 

tebigatynda paýlaşýan duruň we özüňizi diri 

görüň . 2 Petrus 1: 3-4 

Dur we ýeke-täk Ogluna iman edenleriň heläk bolman, 

ebedi ýaşaýşa eýe bolmagyny üpjün eden Hudaýyň söýgüsini 

gör . 3ahýa 3:16 

Stop , ıalan senedi iblis 

üçin Özi kakam stop we kabul Mesihiň ýaly siziň Halasgäriňi

z. Allhli ýalan. 8ahýa 8:44 10: 9 

Taňrynyň roboty haçda duruň we günäleriňizi Hudaýa we 

nädogry edenleriňize boýun alyň. "Biz boıun alsak Hudaıa 

biziň günälerimizi, Ol bolar saklaň näme Onuň söz we 

hökman dogry, Ol bize biziň günälerimizi bagyşla we ähli 

nadogry bizi päklemek» diýdi. 1 Johnahýa 1: 9. "Ogly Isanyň 

gany bizi her günäden saplaýar ." 1 Johnahýa 1: 7 

Stop çapraz we Rebbiň ýeňşini görüň Ol siziň üçin satyn 

aldylar. "Günälerimiz sebäpli ýaralandy, ýamanlygymyz 

sebäpli ýenjildi. Eden jezasy bilen gutuldyk, alan 

zarbalary bilen bejerildi . Ol biziň bolmaly görgülerimize, 

çekmeli agyrylarymyza çydady. göterildi. " Işaýa 53: 

5,4. "Mesih günäsizdi, ýöne biziň üçin Hudaýyň dogrulygyny 

paýlaşmak üçin Hudaý biziň günälerimizi 

paýlaşdy". 2 Korintoslylar 5:21 

Stop Hudaý seniň aýdan we Onuň erki size aýan etdi adam 

maslahat sorady. 

Stop işleýärkä üçin iki hyzmat ussatlary. Muny edip 

bolmaz . Siz Hudaýa we dünýä hyzmat edip bilmersiňiz. Luka 

16:13 

Dur we dünýäniň günäsini, seniň günäňi we günäimi aýyrýan 

Hudaýyň Guzusy Oňa göz aýla. Johnahýa 1:29 
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Stop ähli , küfür 

küfür distrusting Hudaıa. Imany bolan Taňrynyň. 

Öz ukybyňyza ynanmagy ýa-da geçmişiň erbetliklerini 

islemegi bes ediň . Lutuň aýalyny ýada salyň. Süleýmanyň 

pähimleri 3: 5 

Erbet pikir etmegi bes ediň we dogry, abraýly we arassa 

zatlar hakda pikir ediň . Filipililer 4: 8 

Gorkup töweregiňize seretmegi bes ediň . Isa serediň. 

Stop we Isanyň ady bilen iblisi garşylyk, ol sizden 

işleýär. Jamesakup 4: 7 

Bu Gökdäki stop yşarat bilen çapraz däl diňe kömek kabul 

bize Hudaýyň görmek Mesih Isada uly gutulyşy we baky 

ýaşaýyş peşgeşi şeýle hem keramatly we ýagşy Hudaı 

eden dur Ol nädogry ýoldan çevirme bir günäkärleri 

ynamyňyz. Biz günäkär günäkärler nirelerdir Taňrynyň 

hökümi we ýazgaryldy mynasyp bolan in dowzaha. Hudaý 

çapraz şeýle bir günäkärleri ynamyňyz Ýöne welin, Ol duran 

ýüze Özüni Guzynyň we Hudaıyň sürer aralykda Günälerimi

zi , her ähli bagyşlar biri hökmünde biziň günälerimizi we 

Wis biziň keselleri. Kanun bilen ýazgarylmagyň ýerine 

merhemet, söýgi we rahatlyk tapýarys. Haç arkaly 

Hudaý Öz Ogly Isa Mesihiň gany bilen gutulyp , arassalana

nymyzy görýär . Çapraz belleýär stop başgaça bolardy 

Hudaıyň gazaby biziň üstüňe. Isa dileg etdi: "Kaka, olary 

bagyşla! Näme edýändiklerini bilenoklar". Luka 23:34. 

Mundan başga-çapraz-da güýçli, stop şeýtanyň we weýran 

we dowzaha bize sürükleyin görüň her biri jyn döwletleriň 

garşysyna yşarat. Haç biziň halas bolmagymyza şaýatlyk 

edýär. Şeýle hem, aýyplaýjy, şeýtana bizi 

günäkärlemegi bes etmegi buýurýar , sebäbi Mesihiň gurban 

ölümi bilen biz azat bolduk, ýagny günälerimiz 
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bagyşlandy ( Efesliler 1 : 7) we boýun alan günälerimizi ýada 

salmaýar. 

Bar 

Emma haç diňe 

bir duralga däl . Bize gitmegi buýurýar . Onuň huzurynda 

bize ýaşyl yşyk berýär. Isa Mesihiň Mukaddes Ruh arkaly 

biz indi mugt bar giriş üçin Atanyň biziň bolan ogullarydyr 

gyzlary Atasy biz Isa Mesihe iman arkaly geçirildi. Perde 

ýokardan aşaklygyna ýyrtyldy we kim gelip, durmuş suwuny 

erkin içip biler. Isa şeýle diýdi: "Men, ýol am men gapy» 

diýdi. 10ahýa 10: 9. 

Git bagyşlanan , günäkärleri arkaly dar , ýöne açmak her 

adam. Markus 16:15 jennete girýär. 

Git on wepaly çenli siz girizmek asmany, Isa taýýarlan siziň 

üçin bir öý, we siziň gözleriňizi ähli gözýaş uzak öçürmek 

bolar. Ylham 21: 4 

Gidiň we öz halkyňyza bu ajaýyp, mugt doly zatlary 

aýdyň. Luka 14:23. halas 

bolmak. Aýt siziň goňşulary, siziň Isa tygşytlamak bu 

dostlary we hat-da duşman . 

Git içine ähli dünýäde we wagyz Hoş her bir adama 

üçin. Markus 16:15. 

Git köçelere we ýollar içine tiz we getirmek her halkyna. 

Git ýurduň daşary ýollary we ýollar Rebbiň öýüni bolar 

Şonuň üçin-de make adamlar gelip doly. Luka 14:23 

Git-de , günä etme . 

  

JR GSCHWEND 
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 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş edýäris. Biz siziň 

bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimizde has-da 

ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt Hoş Habar 

edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin bize ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris : 

  

Ynsan ýüregi 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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